PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA NIL
ESTADO DE MINAS GERAIS

LI N'
CIOÂ'A 	LEI n°  372 DE 22 DE MAIO DE 2015.

Serv —E Municipal "Institui o Dia Municipal da
Consciência Negra no calendário
oficial de eventos do Município de
Aguanil e dá outras providências"

A Câmara Municipal de Aguanil, no uso de suas atribuições,

propõe a seguinte Lei, e eu, Ricardo Eugenio Terra Prefeito Municipal

em nome da população Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituído o "Dia Municipal da Consciência Negra",

a ser comemorado anualmente no dia 20 de novembro, data do falecimento do

líder negro Zumbi dos Palmares.

Art. 2° As despesas decorrentes com o disposto nesta lei correrão

por conta das verbas próprias do orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 3° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura municipal de Aguanil, 22 de maio de 2015.

Ricardo lugenio T

Prefeito' uni pal

CRTP' WL ) PRE[T( POCUMEN.10
FOI P111 h11CAU ,dQ Sh!.J DA
PFFLI'RA 	CENOG
OALUD